
CLASSIFICADO - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, TERÇA-FEIRA, 14 de JUNHO de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS
EXTRATO DE CONTRATO Processo Licitatório Nº: 79/2022. Tomada de 
Preço Nº: 04/2022. Contrato Nº: 29/2022. Contratante: Município de São 
José dos Quatro Marcos – MT. CNPJ/MF: 15.024.029/0001-80. Contrata-
da: M DAS G PASSOS CONSTRUCOES LTDA. CNPJ: 24.751.780/0001-70. 
Objeto: “OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PONTES, GALERIAS E BUEIROS EM 
CONCRETO, CONFORME CONVÊNIO 892769/2019”. Vigência: 12 meses. 
Data de Assinatura: 10/06/2022. Fiscal do Contrato: Luiz Guilherme Ca-
dore Silva. Jamis Silva Bolandin - Prefeito. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA
TOMADA DE PREÇO N° 006/2022

A Prefeitura Municipal de Água Boa-MT, considerando o Art. 2º 
do Decreto Municipal nº 3.882/2022, que decreta Ponto 
Facultativo no dia 17/06/2022, comunica alteração da data de 
abertura da licitação acima citada. A sessão de abertura, 
portanto, está transferida para o primeiro dia útil subsequente, 
no mesmo local e horário anteriormente estabelecido, conforme 
segue: OBJETO: Contratação de empresa para a execução da 
construção da Incubadora no Município de Água Boa-MT, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste instrumento e seus anexos. REALIZAÇÃO: 20/06/2022. 
ABERTURA DOS ENVELOPES: 08h30min. HORÁRIO DE 
BRASÍLIA. Água Boa - MT, 13 de junho de 2022.

Alan Rogério Steinmetz
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN/MT 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS  

TOMADA DE PREÇOS N° 02/2022/DETRAN/MT 

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por meio da Comissão Permanente de Licitação, no uso de 
suas atribuições e na conformidade dos autos, divulga o resultado do julgamento das propostas no procedimento licitatório 
DETRAN-PRO-2022/03309, denominado Tomada de Preços nº 02/2022/DETRAN/MT.  Objeto: Contratação de empresa 
especializada para reforma da 15ª Ciretran de Poconé - MT.  

EMPRESA RESULTADO VALOR 
GMX CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA CLASSIFICADA 1° R$421.221,99 
R GONÇALVES CARVALHO EIRELI CLASSIFICADA 2° R$485.048,55 
CONSTRUESTE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA DESCLASSIFICADA - 

A ata da sessão, contendo os detalhes da análise e do julgamento, está disponível para consulta no sistema SIAG e no Portal 
Transparência do DETRAN/MT. Nos termos da Lei Federal nº 8.666/1993, art. 109, inciso I, alínea “b”, fica(m) o(s) licitante(s), a 
partir desta publicação, INTIMADO(S), caso queiram, a apresentar(em) recurso(s) contra o julgamento e decisão da Comissão.  
Cuiabá-MT, 13 de junho de 2022.  

Max de Moraes Lucidos 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

DETRAN-MT 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 013/2022

O Município de Figueirópolis D'Oeste, por intermédio de seu 

Pregoeiro, comunica aos interessados que será ABERTA a 

licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 

013/2022, no dia 28 de junho de 2022 às 08h00min, na Sala de 

licitações da Prefeitura Municipal de Figueirópolis D'Oeste – MT, 

localizada na Rua Santa Catariana, 146, Centro. Objeto: 

Registro de preços para futura e eventual contratação de 

empresa para fornecimento de gás medicinal oxigênio para 

atender a unidade de Saúde do Município de Figueirópolis 

D'Oeste-MT, conforme Termo de Referência, Anexo I. Os 

interessados no Edital poderão retirar o edital pelo email: 

l ic i tacoes@figueiropol isdoeste.mt.gov.br,  pelo s i te 

www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br ou pelo Telefone (65) 3235-

1586. Figueirópolis D'Oeste - MT, 13 de junho de 2022.

José Gomes Filho

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO SPR N° 13/2022
A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de 
Nobres-MT, através da Pregoeira Sra. Hemily Natalye Alves 
Pereira, nomeada pela portaria 76/2022, torna público aos 
interessados, que no PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 
13/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
UNIFORMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOBRES – 
MT, cuja abertura ocorreu no dia 03/06/2022 às 09h00min, 
horário de Brasília, no portal BLL, sagraram-se vencedoras as 
empresas DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, inscrita no CNPJ 
n° 37.020.966/0001-09, com valor global de R$ 114.290,20 
(cento e quatorze mil, duzentos e noventa reais com vinte 
centavos); M.TESTA CONFECCAO, inscrita no CNPJ n° 
23.829.339/0001-09, com valor global de R$ 243.341,79 
(duzentos e quarenta e três mil, trezentos e quarenta e um reais 
com setenta e nove centavos); empresa RM CONFECCOES 
LTDA, CNPJ n° 01.171.750/0001-99, com valor global de R$ 
24.342,50 (vinte e quatro mil, trezentos e quarenta e dois reais 
com cinquenta centavos); SM GIUSTTI ARRUDA & CIA LTDA, 
CNPJ n° 08.711.005/0001-34, com valor global de R$ 
323.700,05 (trezentos e vinte e três mil, setecentos reais com 
cinco centavos). Nobres, 13 de junho de 2022.

Hemily Natalye Alves Pereira
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO SPR N° 17/2022
A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de 
Nobres-MT, através da Pregoeira Sra. Hemily Natalye Alves 
Pereira, nomeada pela portaria 76/2022, torna público aos 
interessados, que no PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 
17/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE NOBRES – MT, cuja abertura ocorreu no dia 
03/06/2022 às 09h00min, horário de Brasília, no portal BLL, 
sagraram-se vencedoras as empresas A F GRAFICA EIRELI, 
inscrita no CNPJ n° 30.657.865/0001-96, com valor global de 
R$ 101.359,05 (cento e um mil, trezentos e cinquenta e nove 
reais com cinco centavos); AGILIZA INDUSTRIA COMERCIO 
GRAFICA E EDITORA EIREL, inscrita no CNPJ n° 
08.866.744/0001-03, com valor global de R$ 53.944,30 
(cinquenta e três mil, novecentos e quarenta e quatro reais com 
trinta centavos) e a empresa ALTAIR DA SILVA SANTOS E CIA 
EIRELI LTDA, CNPJ n° 00.113.059/0001-96, com valor global 
de R$ R$ 58.215,00 (cinquenta e oito mil, duzentos e quinze 
rea is ) ;  AYER FELIPE DE FARIA NETO, CNPJ n° 
21.183.741/0001-25, com valor global de R$ 173.572,00 (cento 
e setenta e três mil, quinhentos e setenta e dois reais); 
DANUBIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA BON AMI, CNPJ n° 
23.095.068/0001-05, com valor global de R$ R$ 8.639,02 (oito 
mil, seiscentos e trinta e nove reais com dois centavos); F. 
RICIERI PARTICIPACOES EIRELI, CNPJ n° 09.168.383/0001-
86, com valor global de R$ 53.001,54; GRAFICA IGUACU 
LTDA, CNPJ n° 20.949.657/0001-07, com valor global de R$ 
94.586,00 (noventa e quatro mil, quinhentos e oitenta e seis 
rea i s ) ;  RB  GRAFICA D IG ITAL E IREL I ,  CNPJ  n° 
16.951.665/0001-10, com valor global de R$ 108.284,60 (cento 
e oito mil, duzentos e oitenta e quatro reais com sessenta 
centavos). Nobres, 06 de junho de 2022.

Hemily Natalye Alves Pereira
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
COMUNICADO DE ALTERAÇÃO

DE DATA DE ABERTURA DE SESSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 20/2022

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de 
Nobres-MT, através da Pregoeira Sra. Hemily Natalye Alves 
Pereira, nomeada pela portaria 76/2022, torna público aos 
interessados, que devido ao Feriado Nacional de “Corpus 
Christi” na data de 16/06/2022, faz necessária a prorrogação da 
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 20/2022, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro De Preço Para 
Contratação De Empresa Para Confecção E Instalação De 
Móveis Planejados, Para Atender As Necessidades Das 
Secretarias Municipais De Nobres/Mt, Por Um Periodo De 
12(Doze) Meses. Cujo abertura está marcada para dia 
16/06/2022, às 9h na plataforma: www.bll.org.br. Fica desde já 
alterada a data de abertura para o dia 17/06/22, às 9h do horário 
de Brasília. Informações Complementares: Os esclarecimentos 
referentes à especificação poderão ser obtidos no horário das 
07h às 11h e das 13h às 17h, pelo telefone: 65 – 9 9251 – 9403 
ou via email: licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital encontrar-se-
á a disposição dos interessados no portal www.bll.org.br ou 
através do site http://www.nobres.mt.gov.br/transparencia.
Nobres, 13 de junho de 2022.

Hemily Natalye Alves Pereira
Pregoeira

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES DE LUCAS DO RIO VERDE-MT

EDITAL DE CHAMAMENTO
PARA CREDENCIAMENTO N° 01/2022

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 02/2022
A INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES DE LUCAS DO RIO VERDE-MT, pessoa jurídica 
de direito público interno, situado na Av. América do Sul, 2500-S, 
Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde-MT, através da 
Comissão Especial de Licitações, torna público para todos os 
interessados que o Edital para o Credenciamento destinado a 
empresas que tenham interesse na prestação de serviços de 
perícia médica através de junta médica, à segurados 
encaminhados pelo PREVILUCAS, de forma a atender a 
concessão de benefícios previdenciários, pelo período de 12 
(doze) meses. O Credenciamento ocorrerá no período de 
05/07/2022 a 05/07/2023. Os interessados poderão obter 
informações detalhadas no endereço supracitado, de segunda 
a sexta-feira, das 7:00 h às 12:00 horas, com a Comissão 
Especial de Licitações, na sede do Previlucas, anexo ao Paço 
Municipal, Avenida América do Sul, 2500-S, Parque dos Buritis, 
Lucas do Rio Verde-MT, ou pelo telefone (65) 3548-2348 e pelo 
site previlucas.lucasdorioverde.mt.gov.br.
Lucas do Rio Verde-MT, 13 de junho de 2022.

Karina Xavier de Barros Meneghel
Presidente da CEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS -

 
SMOP

 AVISO DE RESULTADO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
 
-
 
TOMADA DE PREÇOS N°

 
006/2022/PMC

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS -
 
SMOP, por meio da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela 

Portaria SMGE nº 304/2022, divulgada no Diário Gazeta Municipal de Cuiabá no dia 22 de março de 2022, torna público para 
conhecimento dos interessados, o RESULTADO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS referente à TOMADA DE 
PREÇOS N° 006/2022/PMC, processo administrativo nº 035.932/2021, que tem por objeto CONTRATAÇÃO EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE: LOTE 1 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO COMUNITÁRIO 
DR. FÁBIO I, LOTE 2 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO COMUNITÁRIO DOM AQUINO E LOTE 3 - REFORMA DO 
CENTRO COMUNITÁRIO GRANDE TERCEIRO, NO MUNICÍPIO DE CUIABÁ. 

LICITANTES RESULTADO LOTES 

A.I. FERNANDES SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI-EPP CLASSIFICADA 01 

CONSTRUTORA E LIMPADORA 1001 EIRELI CLASSIFICADA 01 e 02 

R. ELY – PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI CLASSIFICADA 01 e 03 

VIGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CLASSIFICADA 01, 02 e 03 

Desde já, fica assegurado a todos os interessados, a aplicabilidade dos termos dos artigos 109, inciso I, alínea “b” e 110, ambos 
da Lei de Licitações.

 
INFORMAÇÕES: Secretaria Adjunta Especial de Licitações e Contratos/Secretaria Municipal de Gestão –

 

SAELC/SMGe –
 
Tel. (65)3645-6241 ou pelo e-mail: cpl@cuiaba.mt.gov.br.

 
Cuiabá/MT, 13 de junho de 2022.

 

Luciana Carla Pirani Nascimento
 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
 

Agmar Divino Lara de Siqueira
 

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos
 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO
DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 
(SINFRA-MT), torna público que requereu junto a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA-MT) a 
Licença Ambiental Simplificada (LAS) para construção 
da ponte do Córrego Grande I, Rodovia: MT-336, 
Trecho: Entr. BR-158 – Entr. MT-110 (Toricoeje), com 
extensão de 33,50 m e Largura: 8,80 m, localizado no 
município de Barra do Garças/MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA - EDITAL N° 06/2022

PROCESSO N° 267305/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços na 
área de engenharia para execução da obra de construção de 
calçadão e espaços de convivência da Orla de Barão de 
Melgaço, situado na Rua Augusto Leverger, município de Barão 
de Melgaço/MT. Lote: Único. A Secretaria de Estado de 
Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão Permanente 
d e  L i c i t a ç ã o ,  d e s i g n a d a  p e l a  P o r t a r i a  n . 
004/2022/CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.28181, de 
08/02/2022, página 16, comunica a todos os interessados que a 
licitação agendada para o dia 13/06/2022 às 09h00 foi 
declarada DESERTA. Informações gerais: telefone n. (65) 
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.
Cuiabá/MT, 13 de junho de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DO ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSOS
PROCESSO N° SINFRA-PRO-2022/00013
RDC PRESENCIAL - EDITAL N° 020/2022

Objeto: Contratação dos serviços de elaboração de estudos, 
projeto básico e projeto executivo de duplicação, restauração e 
iluminação da rodovia MT-020/251, trecho: Entr. MT-351 – 
Acesso ao Mirante Geodésico, incluindo a obra de arte especial 
sobre o Rio Dos Peixes. A Secretaria de Estado de 
Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão Permanente 
d e  L i c i t a ç ã o ,  d e s i g n a d a  p e l a  P o r t a r i a  n . 
004/2022/CGAB/SINFRA, de 07/02/2022, publicada no DOE n. 
28.181, de 08/02/2022, página 16, comunica que após análise 
dos recursos administrativos interposto pelas empresas: 
Consórcio WRC Soluções – Projetos, Geodésia e Construção 
Ltda  e JBS – Consultoria, Projetos e Construções Ltda, bem 
como das contrarrazões recursais aos referidos recursos, 
divulga a seguinte decisão: Parte conclusiva (Recurso 
Consórcio WRC Soluções – Projetos, Geodésia e Construções 
LTDA e JBS – Consultoria, Projetos e Construções LTDA): 
CONHEÇO os recursos interpostos respectivamente pelas 
licitantes WRC SOLUÇÕES - PROJETOS, GEODÉSIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA e JBS - CONSULTORIA, PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, DANDO-LHES PROVIMENTO, em 
consonância parcial com as decisões prolatadas pela Comissão 
Permanente de Licitação, reformando-se apenas a decisão de 
fls. 1287/1295, para que seja admitido o documento a posteriori 
comprovando a regularidade da empresa, conforme exposto no 
parecer n. 1731/SGAC/PGE/2022.(Informações gerais: 
telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br).
Cuiabá/MT, 13 de junho de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e

Logística do Estado de Mato Grosso - SINFRA - MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DO ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO N° SINFRA-PRO-2022/00013

Objeto: Contratação dos serviços de elaboração de estudos, 
projeto básico e projeto executivo de duplicação, restauração e 
iluminação da rodovia MT-020/251, trecho: Entr. MT-351 – 
Acesso ao Mirante Geodésico, incluindo a obra de arte especial 
sobre o Rio Dos Peixes. A Secretaria de Infraestrutura e 
Logística torna público para conhecimento dos interessados a 
seguinte decisão: Parte conclusiva: HOMOLOGO o REGIME 
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO - RDC N. 020/2022, sob 
o critério de julgamento MENOR PREÇO, sob o Regime de 
Execução de Empreitada por Preço Global, e ADJUDICO à 
empresa WRC Soluções – Projetos, Geodésia e Construção 
Ltda., CNPJ: 17.883.268/0001-11, sendo classificada na etapa 
de lances, com o valor de R$ 1.222.478,23 (um milhão duzentos 
e vinte e dois mil quatrocentos e setenta e oito reais e vinte e três 
centavos). Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-
mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá/MT, 13 de junho de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 0001/2022 - UNEMAT

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° UNEMAT-PRO-
2022/11040 - SIAG: 0011040/2022

A Comissão Permanente de Licitação - CPL de que trata a 
Portaria n° 080/2022 - UNEMAT, em nome da Universidade do 
Estado de Mato Grosso - UNEMAT, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará às 14:00 horas 
do dia 30 de junho do ano de 2022, nas dependências do 
Campus Universitário de Tangará da Serra, localizado na 
Rodovia MT 358 KM 07 Jardim Aeroporto CEP 78300-000- 
Cidade: Tangará da Serra - MT - Telefone: Telefone: (65) 3311 - 
4900, o procedimento licitatório na Modalidade TOMADA DE 
PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO, cujo objeto é Selecionar 
Empresa de Engenharia - Área civil, para execução dos 
serviços de construção da urbanização e paisagismo, na área 
reservada para o estacionamento do Centro Integrado Cerrado 
de Pesquisa, para atender a demanda dos Programas de Pós-
graduação Strictu Sensu em desenvolvimento no Campus 
Universitário de Tangará da Serra da Universidade do Estado de 
Mato Grosso, no município de Tangará da Serra, referente aos 
convênios nº 01.12.0297.00 - FINEP e 01.16.0024.00 - FINEP, 
tudo de acordo com as especificações contidas no Edital de 
licitação e mediante condições estabelecidas pela Lei n.º 8.666, 
de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. O Edital 
completo e o projeto executivo estará à disposição dos 
interessados a partir desta publicação, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação no endereço supracitado, das 08:00 
as 12:00 e das 14:00 as 18:00 h ou no site da Unemat 
www.unemat.br/licitacoes e da www.gestao.mt.gov.br - (Link: 
Portal de Aquisições) ou pelo e-mail: licitacao@unemat.br, 
maiores informações pelo tel. (65) 3221-0014. A sessão será 
transmitida ao vivo e o vídeo disponibilizado no canal do 
y o u t u b e  “ L i c i t a ç ã o  U n e m a t ”  l i n k : 
https://www.youtube.com/channel/UCJLTUykxL5U0Q8xKEJav
MgQ. Cáceres/MT, 13 de junho de 2022.

Samuel Longo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE

PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2022
E REGISTRO DE PREÇO N° 061/2022

Objeto: Pregão Presencial com Registro de Preços para 
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de 
execução de calçadas de concreto, assentamento de meio-fio, 
execução de muros e alambrados para ser empregado em 
áreas urbanas do Município de Lucas do Rio Verde. Dia: 30 de 
Junho de 2022. Entrega dos Envelopes e Credenciamento: 07 
h30min até as 08 h00min do dia 30 de Junho de 2022. Abertura 
do Envelopes: às 08 h00min do dia 30 de Junho de 2022. Edital 
Completo: Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 2500, 
Bairro Loteamento Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde-MT. 
CEP: 78455-000 – Fone: 65 3549 8300 e na Internet, site 
www.lucasdorioverde.mt.gov.br. Fundamento Legal: Regida 
pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente 
pela Lei 8.666 de 21/06/93 (com alterações da Lei 8883/94 e da 
Lei nº 9.648/98). Lucas do Rio Verde-MT, 13 de Junho de 2022.

Sirlei Amaro da Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2022
REGISTRO DE PREÇOS

A prefeitura Municipal de Nova Maringá – MT, através da 
pregoeira e sua comissão de apoio, instituída pela Portaria n.º 
006/2022/GAPRE, torna público para o conhecimento de 
quantos possam interessar o resultado de LICITAÇÃO na 
modalidade PREGÃO ELETRONICO 001/2022 menor preço 
por Item, cujo Objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES AOS 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E PARA OS 
SERVIDORES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO 
DE NOVA MARINGÁ, a ser regido pela Lei federal nº. 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. EMPRESAS VENCEDORAS: C.I. 
C O N F C Ç Õ E S  E I R E L I ,  C N P J / M F  s o b  o  n ú m e r o 
27.116.740/0001-44. ITEM: 02. Com o Valor Total de R$ R$ 
23.964,80 (vinte e três mil novecentos e sessenta e quatro reais 
e oitenta centavos). IMPACTO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 
C O N F E C Ç Õ E S  LT D A ,  C N P J / M F  s o b  o  n ú m e r o 
08.952.092/0001-11. ITEM: 01. Com o Valor Total de R$ 
58.910,00 (cinquenta e oito mil novecentos e dez reais).
Nova Maringá – MT, 13 de Junho de 2022.

Rosimeire da Silva Souza
Pregoeira/Port.006/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2022
REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
UNIFORMES AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO E PARA OS SERVIDORES DA SECRETARIA DE 
SAUDE DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ. Tendo em vista o 
que consta dos autos deste processo, e diante do resultado 
apresentado pela Pregoeira e Comissão de Apoio, 
HOMOLOGO o presente certame, para que produza todos os 
efeitos legais previstos em conformidade com as Leis 8.666/93, 
10.520/2002, LC 123/2006, com o Decreto Municipal 001/2010 
e 22/2018 e suas alterações, bem como pelas disposições 
estabelecidas no Edital. EMPRESAS VENCEDORAS: C.I. 
C O N F C Ç Õ E S  E I R E L I ,  C N P J / M F  s o b  o  n ú m e r o 
27.116.740/0001-44. ITEM: 02. Com o Valor Total de R$ 
23.964,80 (vinte e três mil novecentos e sessenta e quatro reais 
e oitenta centavos). IMPACTO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 
C O N F E C Ç Õ E S  LT D A ,  C N P J / M F  s o b  o  n ú m e r o 
08.952.092/0001-11. ITEM: 01. Com o Valor Total de R$ 
58.910,00 (cinquenta e oito mil novecentos e dez reais).
Nova Maringá – MT, 13 de Junho de 2022.

Ana Maria Urquiza Casagrande
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2022 - SRP
A prefeitura Municipal de Nova Maringá – MT, através da 
pregoeira e sua comissão de apoio, instituída pela portaria nº 
006/2022, torna público para o conhecimento de quantos 
possam interessar o resultado de LICITAÇÃO na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL 027/2022 menor preço por Item, cujo 
Objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEDRA DE MAO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS DO 
MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ-MT, a ser regido pelas Leis 
8.666/93, 10.520/2002, LC 123/2006 com o Decreto Municipal 
001/2010 e suas alterações. EMPRESA VENCEDORA: 
BRITAMIX INDUSTRIA E COMERCIO DE CALCARIO E BRITA 
LTDA, inscrito no CNPJ N° 21.821.738/0001-90. ITEM: 01. 
VALOR TOTAL R$ 81.000,00 (Oitenta e um mil reais).
Nova Maringá – MT, 13 de Junho de 2022.

Rosimeire da Silva Souza
Pregoeira/Port.006/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2022 - SRP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEDRA DE MAO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS DO 
MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ-MT. Tendo em vista o que 
consta dos autos deste processo, e diante do resultado 
apresentado pela Pregoeira e Comissão de Apoio, 
HOMOLOGO o presente certame, para que produza todos os 
efeitos legais previstos em conformidade com as Leis 8.666/93, 
10.520/2002, LC 123/2006, com o Decreto Municipal 001/2010 
e suas alterações, bem como pelas disposições estabelecidas 
no Edital. EMPRESA VENCEDORA: BRITAMIX INDUSTRIA E 
COMERCIO DE CALCARIO E BRITA LTDA, inscrito no CNPJ 
N° 21.821.738/0001-90. ITEM: 01. VALOR TOTAL R$ 
81.000,00 (Oitenta e um mil reais).
Nova Maringá – MT, 13 de Junho de 2022.

Ana Maria Urquiza Casagrande
Prefeita Municipal

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151

(65) 3365-1187


